

Datum doručení: 28. 4 . 2021

Centrální číslo jednací: PS2021011417

Věc: Jmenný seznam poslanců + vedoucího Kanceláře + data narození

Žádost
(...)

Vážení,
obracím se na Kancelář Poslanecké sněmovny touto žádostí ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a tímto zdvořile
ž á d á m

o poskytnutí informací, a to konkrétně zodpovězení následujících dotazů:

- sdělte prosím jméno, příjmení a datum narození osob, jak jsou tyto osoby vyjmenovány níže, ve smyslu přílohy č. 1 Metodického pokynu FAÚ č. 7 Finančního analytického úřadu ze dne 9. října 2020 určeného povinným osobám podle § 2 zákona č. 253/2008 Sb. 1 – tzv. Opatření vůči politicky exponovaným osobám:

- 1) všichni poslanci Poslanecké sněmovny,
- 2) vedoucí Kanceláře Poslanecké sněmovny

(dále jen „Politicky exponované osoby“).

- sdělte prosím, kde lze kompletní soupis či seznam Politicky exponovaných osob, jak jsou tyto definovány výše, nalézt (včetně údaje o jejich datu narození) a to tak, aby k těmto datům bylo možno přistupovat přes rozhraní API, resp. XML rozhraní či jiného rozhraní pro vyhledání subjektu a zpřístupnění jeho veřejných údajů ze zdrojových registrů.

Předmětné informace (sdělení) zašlete prosím elektronicky do mé datové schránky (ID DS: ej3htek).

Za kladné vyřízení žádosti předem děkuji.

(...)

Odpověď
(...)

Vážený pane,

Kancelář Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky obdržela dne 29. dubna 2021 prostřednictvím datové schránky Vaši žádost o poskytnutí informací podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

V souladu s Příkazem č. 4/2010 vedoucího Kanceláře Poslanecké sněmovny, v platném znění, je k vyřízení Vaší žádosti příslušné Samostatné oddělení styku s veřejností Kanceláře Poslanecké sněmovny.

Prostřednictvím uvedené žádosti požadujete poskytnutí informací v rozsahu jméno, příjmení a datum narození následujících osob:

- 1) všech poslanců Poslanecké sněmovny,
- 2) vedoucího kanceláře Poslanecké sněmovny.

Tímto Vás chceme informovat, že údaje ve Vámi požadovaném rozsahu, týkající se všech poslankyň a poslanců Poslanecké sněmovny, jsou veřejně k dispozici na webových stránkách Poslanecké sněmovny www.psp.cz, a to v sekci „Poslanci a orgány“, kde naleznete jmenný

seznam všech členů Poslanecké sněmovny, konkrétně viz odkaz <https://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=192>. Po rozkliknutí osobního profilu jednotlivých poslankyň a poslanců zde naleznete veškeré Vámi požadované údaje.

K osobě vedoucího Kanceláře Poslanecké sněmovny Vás chceme informovat, že jeho jméno a příjmení zní Mgr. Jan Morávek, a naleznete jej rovněž na webových stránkách Poslanecké sněmovny, a to v sekci „Poslanecká sněmovna“ – „Kancelář Poslanecké sněmovny“, konkrétně viz odkaz <https://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=34>. Vámi požadovaný údaj o jeho datu narození Vám však nemůže být poskytnut s ohledem na skutečnost, že se jedná o osobní údaj. Bližší odůvodnění naleznete v souvisejícím rozhodnutí o částečném odmítnutí Vaší žádosti č. j. PS 2021/11417 – 2., které Vám zasíláme současně s tímto sdělením.

S pozdravem

(...)